Et ipsius  
animæ  
cooperati-  
o.

## SEXTA OBSERVATIO.

S. 6.

**A**MOREM esse vim unitivam, S. Dionysius lib. 4 de Divin. nomin. iure docuit, cujas sententia subscriptibus D. Augustinus 8. de Trinit. cap. 10. Amor est, inquit, quasi iunctura quadam, duo aliquæ copulans, vel copulare appetentes, amantes scilicet & amatiss. Quæ verba D. Thomas 1. 2. quast. 27. art. 2. ita explicat, ut illud verbum copulans referat ad unionem affectus, sine qua non est amor; illa vero, copulare appetens, ad unionem realem amantis cum te amata. Quare S. Thomas ibidem amoris perfecti naturam exponens, inquit: Amor non requisitus, non est contentus superficiali apprehensione amandi, sed intendit rem amandam perfite habere. Quare perfecti DEI amatores, & dilectione, qua in affectu consistit, minimè contenti, ad realem cum DEO unionem coniunctuadspirant, ut præclarè S. Macarius Homil. 10. exponens illa verba Eccl. 2. 4. Quod edunt me, adhuc esurient; & qui bibunt me, adhuc sicciantur. Porro inquit, anima, qua DEUM perinde Christum colit, etiam si infinita iustitia opera considerit, ita se habet, perinde ac si nihil egisset, propter inexhaustibilem desiderium quod habet erga Dominum; qua licer jejuniu, aut vigilis corpus consumpsit, ita affectu est, ac si nondum quidquam agere capisset quod ad virtutes pertineat. Et si varia Spiritus charismata, aut revelationes ac mysteria celestia consequerentur, properi immensam & insatiablem erga Dominum dilectionem; ita se gerit apud se, ac si nihil adhuc obtemperet; sed quotidie ejusmodi ac subiuncta, per fidem & charitatem perseverans in oratione, immodecum ad mysteria gratia. Ad omnium virtutum gradus aspirat, celesti spiritus amore vulnerata, ardenti desiderio erga sponsum caelestem (per gratiam, qua prædicta est) agitata: desiderans habere perfecte mysticam & arcana cum eo societatem in sanctificatione spiritus, revelata anima facie, sicut semper oculi intuens sponsum caelestem facie ad faciem, beneficio spiritali & ineffabilis lumen in eo per dulcedinem fideli plene de- mersa, configurata morti ipsius, pra summo desiderio, quo perpetuò sperat pro Christo mortem oppetrere, con- fidens sine dubio per gratiam Spiritus se plenè libera- tam iri a peccato, & tenebris affectionum, ut purifica- ta per Spiritum, & anima & corpore sanctificata, vi- ras purum evadere mereatur, ad suscipiendam caelestem unionem, in quo manet digne- tur caelestis ac virtus Regis Christi.

Thom. à Iesu Oper. Tom. II.

D

a